

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet
kirkeavdelingen
Postboks 8004 Dep
0030 Oslo

Oslo 11.12.12
Vår ref: BeS/652
Deres ref. 12/1943

Høring: Forslag til endringer i kirkelovens bestemmelser om valg

Human-Etisk Forbund takker for anledningen til å uttale oss om forslagene til endring i kirkeloven.

Vi er av den oppfatning at hvordan man arrangerer valg til interne kirkelige organer, er forhold et trossamfunn selv må ha råderett over, og dette bør ikke være regulert i noen politisk vedtatt lov.

Derfor vil vi ikke kommentere det vi anser som interne anliggender. Bortsett fra at vi vil påpeke det merkelige i at man ikke tar seg tid til å gjennomføre "en mer omfattende endring i den kirkelige lovgivningen, som for eksempel å gi Kirkemøtet myndighet til å fastsette regler om sammensetning av de kirkelige organene, valg måte og kompetansefordeling". Departementet skriver at det vil kreve en mer omfattende gjennomgang **"enn det som det nå er grunnlag og behov for."**

Igjen synes det som om departementets lojalitet ensidig ligger hos de konserverende kreftene i kirkeforliket av 10. april 2008, mens vi på vår side oppfatter at den politiske viljen til å gi Den norske kirke større grad av indre selvstyre, er langt større enn det det her legges opp til. Det beklager vi.

Ett punkt ønsker vi å kommentere, fordi det mer handler om hva slags stat vi skal ha, enn om indre kirkelige forhold:

Vi vil sterkt advare mot å ta inn et nytt tillegg i paragraf 4 og dermed hjemle ved lov at interne kirkelige valg skal avholdes samtidig med og "i lokaler i umiddelbar nærhet til" offentlige valg for alle borgere.

Dette er en utidig sammenblanding med en sterk signaleffekt om at det å være norsk er ensbetydende med å høre til et bestemt trossamfunn. Det er på en og samme gang en umyndiggjøring av Den norske kirke, en grov forskjellsbehandling av landets borgere og et uheldig internasjonalt signal til vaklende nye demokratier som strever med å skjelne mellom menneskerettigheter for alle og religion som nasjonal identitetsmarkør.

Ikke minst bør man ta seg tid til å avvente forslagene fra utvalget som har utredet en mer samordnet og helhetlig religions- og livssynspolitikk, før man i lovs form fastsetter flere bindinger på Den norske kirke og forkludrer utviklingen i retning av et klarere og menneskerettslig ryddigere forhold mellom stat og kirke.

For Human-Etisk Forbund



Kristin Mile,

Generalsekretær



FOR Bente Sandvig,

Fagsjef